INDICAÇÃO

INDICO A NECESSIDADE URGENTE DE
OPERAÇÃO  TAPA-BURACO  NA  AV.
DOM BOSCO, Nº 882, CENTRO SUL.

À Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras – SMInfra

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

INDICO A NECESSIDADE URGENTE DE OPERAÇÃO TAPA-BURACO NA AV. DOM
BOSCO, Nº 882, CENTRO SUL, A FIM DE GARANTIR A SEGURANÇA DE MOTORISTAS,
MOTOCICLISTAS, CICLISTAS E PEDESTRES, E DE RESTABELECER AS CONDIÇÕES
SEGURAS DE TRÁFEGO NA VIA, NESTA CAPITAL.

JUSTIFICATIVA
A presente solicitação se justifica pela situação de risco na Av. Dom Bosco, nº 882, no bairro

Centro Sul.  Os buracos na via  têm se agravado, criando um cenário de perigo constante para a
segurança de todos os usuários da avenida, incluindo motoristas, motociclistas, ciclistas e pedestres.

Pelo exposto, aguardamos o pronto atendimento do pedido versado na presente indicação.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 3 de setembro de 2025.

Baixinha Giraldelli (Câmara Digital) - SD

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400370038003500390030003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-03T13:18:53-0400